
p. 1 
 

  Brasília, 27 de fevereiro de 2023.                                                                            Boletim de Serviço da Funai – 39 -  

  

 
Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória 

no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar. 

SUMÁRIO 
  
 
 
COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ ............................................................................................................ 1 
 
 
 

COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ 

PORTARIA   N.º 001 CR-ANP/FUNAI, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 
A COORDENADORA SUBSTITUTA DA COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ DA 
FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS, no uso das atribuições que lhe confere o Regime Interno da 
FUNAI, Aprovado pela Portaria n.º 666, de 26 de maio de 2017, e tendo em vista disposto no art. 21, Inciso II, da Instrução 
Normativa n.º 05, de 26 de maio de 2017, e normas estabelecidas pela Lei n.º 14.133/2021. Resolve : 
Art. 1º  Designar os servidores abaixo para compor a Equipe de Planejamento de Contratação para atendimento as 
demandas de compras e serviços da Coordenação Regional Amapá e Norte do Pará. 
Valdene Gomes Madeira, Matricula 0446195 
Aluizio da Silva Araujo,  Matricula 1927302 
Augusto Cesar de Carvalho Guedes, Matricula 18211897 
Analice da Silva Barbosa Gibson -Matricula 0446678. 
Ademar da Silva Mendes - Matricula 0447788 
João Benedito Vilhena dos Santos -Matricula  1821710 
Maria Alice Costa de Oliveira -Matricula 1820596 
Jurcirlei de Sousa Chaves - Matricula 3146325 
Art. 2º  As atribuições da Equipe de Planejamento da Contratação constam da Instrução Normativa n.º 05, de 26 de maio de 
2017, da Secretária de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.   
Art. 3º . Esta Portaria  tem validade de 01 ano e entra  em vigor na data de sua Publicação. 

VALDENE GOMES MADEIRA 
Coordenadora  Regional Substituta 

 


